
Id: GODYX-XLNWD-ITJPF-HCEWY-SKYQV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI-50/11
RADY GMINY DOBRA

z dnia 17 marca 2011 r.

w sprawie: przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcie wysokich wyników sportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 
1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 
52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675), art. 31 
ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2010 Nr 127, poz. 857 i Nr 151, poz. 1014.) oraz art. 13 
ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. 
z 2010 r. Nr 17, poz. 95) Rada Gminy Dobra uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Niniejsza uchwała określa: 

a) szczegółowe zasady, tryb przyznawania oraz wysokość nagród Wójta Gminy Dobra za wysokie wyniki sportowe 
we współzawodnictwie sportowym; 

b) szczegółowe zasady i tryb przyznawania oraz rodzaje wyróżnień za wysokie wyniki we współzawodnictwie 
sportowym. 

2. Przepisów niniejszej uchwały nie stosuje się do udzielania nagród i wyróżnień z tytułu rywalizacji we 
współzawodnictwie sportowym organizowanym lub współorganizowanym przez jednostki organizacyjne Gminy 
Dobra. 

§ 2. 1. Nagrodę lub wyróżnienie Wójta Gminy Dobra za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we 
współzawodnictwie sportowym może otrzymać zawodnik, który jest mieszkańcem Gminy Dobra lub członkiem 
klubu sportowego, którego siedzibą jest Gmina Dobra. 

2. Wyróżnienia lub nagrody mogą być przyznawane również osobom fizycznym nie zrzeszonym w żadnym 
klubie sportowym – mieszkańcom Gminy Dobra. 

3. Wyróżnienia i nagrody przyznawane są za wybitne wyniki sportowe we współzawodnictwie 
międzynarodowym i krajowym osiągnięte w okresie pomiędzy kolejnymi edycjami nagrody. 

4. Nagroda dla tej samej osoby może być przyznawana tylko raz w danej edycji nagrody. 

§ 3. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na nagrody określa rocznie uchwała budżetowa. 

2. Liczba i wysokość przyznawanych w danym roku nagród nie może przekroczyć kwot określonych w ust. 1. 

§ 4. 1. Zawodnik, aby otrzymać nagrodę lub wyróżnienie, powinien posiadać wysokie lub o niewymiernym 
charakterze osiągnięcia sportowe oraz: 

- być zawodnikiem w rozumieniu ustawy o sporcie; 

- uprawiać dyscypliny sportu określone w rozporządzeniu wydanym przez ministra właściwego do spraw kultury 
fizycznej i sportu; 

- godnie reprezentować Gminę Dobra. 

2. Za wysokie osiągnięcia sportowe przyjmuje się uzyskanie miejsc medalowych i wysoko punktowanych we 
współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym we wszystkich kategoriach wiekowych, w szczególności: 

- w igrzyskach olimpijskich, mistrzostwach świata lub mistrzostwach Europy; 

- w igrzyskach paraolimpijskich; 

- akademickich mistrzostwach świata i uniwersjadach letnich i zimowych, Pucharze Świata lub Pucharze Europy; 

- w mistrzostwach Polski; 



Id: GODYX-XLNWD-ITJPF-HCEWY-SKYQV. Podpisany Strona 2

- miejsca medalowe w zawodach krajowych; 

- miejsca medalowe w zawodach wojewódzkich. 

3. Za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego o niewymiernych charakterze uważa się niezwykle rzadkie 
dokonanie sportowe. 

§ 5. Osiągnięcia sportowe muszą być potwierdzone przez właściwy związek sportowy lub organizację 
zajmującą się sportem osób niepełnosprawnych. 

§ 6. Nagrody i wyróżnienia przyznawane są za osiągnięcia indywidualne. 

§ 7. 1. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Wójt Gminy Dobra z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) Komisji właściwej ds. kultury fizycznej i sportu Rady Gminy Dobra; 

2) organizacji lub instytucji realizujących zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu w Gminie Dobra; 

3) związku sportowego lub organizacji zajmującej się sportem osób niepełnosprawnych, o których mowa w § 5; 

4) klubu sportowego, trenera lub działacza klubu, w którym zrzeszony jest zawodnik; 

5) dyrektora szkoły. 

2. Wzór wniosku o przyznanie nagrody lub wyróżnienia za osiągnięte wyniki sportowe stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

3. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające wynik sportowy, a w szczególności zaświadczenie 
z klubu sportowego, wyciąg z protokołu zawodów, komunikat z zawodów. 

4. W przypadku zawodnika niepełnoletniego, do wniosku należy dołączyć opinię dyrektora szkoły, do której 
uczęszcza. 

5. Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy Dobra w terminie do 31 stycznia każdego roku, za wyjątkiem 
roku 2011, gdzie wnioski należy złożyć do dnia 30 kwietnia. 

6. Rozpatrzenie wniosków następować będzie do 15 marca każdego roku, w roku 2011 do dnia 15 maja. 

7. W razie stwierdzenia we wniosku braków formalnych, wnioskodawca zobowiązany jest do ich usunięcia 
w terminie 7 dni od daty powiadomienia. 

8. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) wycofania wniosku przez wnioskodawcę; 

3) rezygnacji kandydata; 

4) nie usunięcia braków formalnych w wyznaczonym terminie. 

§ 8. Wnioskodawcom, których wnioski nie zostały uwzględnione nie przysługuje prawo odwołania. 

§ 9. 1. Nagrody przyznawane są w formie pieniężnej lub rzeczowej. 

2. Wysokość nagrody pieniężnej lub wartość nagrody rzeczowej nie może przekroczyć kwoty 1.000,00 zł 
w danym roku kalendarzowym. 

3. Nagroda pieniężna wypłacona zostanie na zasadzie refundacji kosztów i przedłożeniu w Urzędzie Gminy 
faktury/rachunku do dnia 30 czerwca każdego roku. 

4. Przyznana nagroda może być przeznaczona na: 

a) dojazdy na treningi i zawody, w których zawodnik bierze udział; 

b) koszty zakwaterowania i wyżywienia w czasie zawodów; 

c) koszty wpisowego na zawody; 

d) zakup sprzętu sportowego, niezbędnego do uprawiania danej dyscypliny sportowej; 

e) zakup stroju sportowego związanego z uprawianą dyscypliną sportu; 

f) zakup innego sprzętu niezbędnego do uprawiana danej dyscypliny sportu. 



Id: GODYX-XLNWD-ITJPF-HCEWY-SKYQV. Podpisany Strona 3

5. Faktury (rachunki) winny być wystawione na Wnioskodawcę. 

6. W przypadku osiągnięcia przez zawodników dwóch i więcej wysokich wyników sportowych w ciągu roku, 
przyznaje się jedną nagrodę, której wysokość nie może przekroczyć w danym roku kalendarzowym kwoty 2.000,00 
zł. 

§ 10. 1. Wyróżnieniami są: puchary, statuetki, plakietki, książki, strój sportowy i sprzęt sportowy związany 
z uprawianą dyscypliną, drobne upominki rzeczowe, dyplomy i listy pochwalne. 

2. Wartość przyznanego wyróżnienia nie może przekroczyć kwoty 500,00 zł w danym roku kalendarzowym. 

§ 11. W jednym roku zawodnik może otrzymać tylko jedną nagrodę lub wyróżnienie. 

§ 12. Nagrody i wyróżnienia wręcza Wójt Gminy Dobra lub upoważniona przez niego osoba w czasie: 
Gminnej Imprezy Sportowej, sesji Rady Gminy lub innych ważnych uroczystości gminnych czy sportowych. 

§ 13. Informacje o przyznanych nagrodach lub wyróżnieniach podaje się do publicznej wiadomości. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobra. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dobra 

Jan Palki



Id: GODYX-XLNWD-ITJPF-HCEWY-SKYQV. Podpisany Strona 4

Załącznik do Uchwały Nr VI-50/11

Rady Gminy Dobra

z dnia 17 marca 2011 r.

WNIOSEK o przyznanie nagrody lub wyróżnienia Wojta Gminy Dobra za osiągnięcie wyników we 
współzawodnictwie sportowym 

Dane dotyczące kandydata do nagrody 

1) Imię i nazwisko 

2) Data i miejsce urodzenia 

3) Adres zamieszkania 

4) PESEL 

5) Uprawiana dyscyplina sportowa 

6) Zawodnik zrzeszony/niezrzeszony 

7) Przynależność klubowa dla zawodnika zrzeszonego: 

a) Nazwa klubu 

b) Adres klubu 

c) Forma prawna 

d) Numer w Krajowym Rejestrze sądowym lub innym rejestrze (podać nazwę) 

e) Data wpisu lub rejetracji 

8) Uzasadnienie zawierajace w szczególności wskazanie osiągnięć sportowych zawodnika 

9) Dotychczas otrzymane wyróżnienia i nagrody przez kandydata (rodzaj nagrody lub wyróżnienia i rok 
przyznania - do dwóch lat wstecz) 

- (miejscowość i data) (podpis wnioskodawcy) 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych na potrzeby realizacji wniosku zgodnie z ustawą z dnia 29 
sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, ze zmianami). 

- (miejscowość i data) (podpis kandydata) 

Załączniki: 
1. dokument potwierdzający wysoki wynik sportowy 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dobra 

Jan Palki


